3

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023

           № 75-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2021 № 154-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту
 (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе
с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год»
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII               «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                          от 01.10.2021 № 154-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                              АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                             от 14.10.2022 № 156-нп, от 03.05.2023 № 57-нп) следующие изменения:

1.1.Преамбулу постановления после слов «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                   и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» дополнить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.01.2023 № 27-п                                    «О региональной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 № 477-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики,».

1.2.В приложении к постановлению:
1.2.1.Абзац второй пункта 1.1 раздела 1 после слов «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.01.2023 № 27-п «О региональной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 № 477-п                                 «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики,».
1.2.2.Абзац пятый пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в целях реализации:

-государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 № 477-п;

-региональной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.01.2023 № 27-п;

-муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п.».

1.3.Приложение 6 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год изложить                            в следующей редакции:
«Приложение 6
к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с
применением композитных материалов на

	территории города Нефтеюганска на 2023 год

АКТ № ____

технического осмотра объекта:

__________________________________________________________________

(системы газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения)

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Комиссия (уполномоченный орган муниципального образования):
1.Директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска _________________________________;
2.Представитель АО «Юганскводоканал»______________________________;

3.Председатель (представитель) общественного совета по вопросам жилищно-коммунального комплекса при главе города Нефтеюганска________________.

Наименование и адрес объекта:

Наименование объекта: _____________________________________________.

Год ввода в эксплуатацию: __________________________________________.

Составили настоящий акт о нижеследующем:

Общая информация об объекте:

__________________________________________________________________

Заключение комиссии:
В результате осмотра комиссия пришла к выводу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

Директор департамента жилищно-

коммунального хозяйства ___________________(Ф.И.О.)
Представитель АО «Юганскводоканал» ___________________(Ф.И.О.)

Председатель (представитель) общественного совета по

вопросам жилищно-коммунального комплекса___________________(Ф.И.О.)».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Д.В.Пайвина.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай